



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>W starej Kuźni – nowe problemy, „Sonda”, 1973, nr 1(6), 15 – 31 Marca, s. 3.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>5</p>
<p>Autor</p> <p>inicjatywa ZD</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>„Sonda” - dwutygodnik – organ</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1973</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>15 x 23,8 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Artykuł dotyczący kwestii podatku od wynagrodzeń pracowników Kuźni, inicjatywy budowy domków jednorodzinnych oraz organizacji wycieczek</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>Kuźnia Ustroń, przemysł</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

# W STAREJ KUŹNI - NOWE PROBLEMY

W sędziwej — bo ileżajęć okragie 200 lat — Kuźni w Ustroniu atmosfera rzeczowych dyskusji i twórczej pracy. Dyskutuje się tu nad problemami ważnymi i aktualnymi. Porusza się je na partyjnych zebraniach i konferencjach, w czasie śniadania i w rozmowach prywatnych. O czym się mówi w Kuźni?

## WYNAGRODZENIE BEZ PODATKU

Ostatnio najczęściej dyskutowana jest żywo Uchwała Rady Ministrów nr 222 w sprawie stopniowego likwidowania podatku od wynagrodzeń. Kuźnia, zresztą podobnie jak inne zakłady FSM, już od kwietnia przechodzi na nowy system wynagradzania.

## INICJATYWA BUDOWY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH

Ożywione zainteresowanie towarzyszy sprawom mieszkalnym. „Inicjatywa aktywu ZMS-owskiego — stwierdza przewodniczący ZZ ZMS — Adam Szczepiński — przystąpienia do budowy domków jednorodzinnych trafiła na grunt życzliwości”. Utworzony został już „Społeczny Komitet Budowy Domków Jednorodzinnych” dla chętnych z za-

kładów nr: 3, 4 i 5. W samym Ustroniu jest ich aż 57. Nad tym problemem zastanawiał się już Komitet Zakładowy Partii. „Stwierdziliśmy — mówi tow. Edward Sikora — sekretarz KZ PZPR — że w tej sprawie musi więcej inicjatywy wykazać nasza administracja”. Chodzi o takie załatwienie sprawy, by robotnik nie musiał być obciążony załatwianiem takich spraw, jak: uzyskanie pożyczki państwowej i zakładowej, nabycie działki budowlanej, zaopatrzenie w materiały budowlane itp.

W najbliższych dniach 20-osobowa grupa zainteresowanych działaczy udaje się do Strzybnicy (pow. tarnogórski), gdzie od lat działa tam podobny społeczny komitet budowy domków jednorodzinnych. Doświadczenia ich posłużą do opracowania takiego planu działania, by prace budowlane rozpoczęte na przełomie czerwca

i lipca były przed zimą na ukończeniu.

## KLIMAT DOBREJ PRACY I PŁACY

„Kiedyś Kuźnia była jedynym zakładem w Ustroniu i starsi pamiętają jak bardzo cenilo się pracę — mówi Jerzy Drozd — kował o „złoty rękach”. Teraz do nas przychodzą i odchodzą różni, bo sytuacja się zmieniła. Nie narzekamy jednak. Umieemy wychowywać młodych. Siła naszego przywiązania do zakładu, do warsztatu pracy jest tak duża, że jest zarazliwa”.

Przeciętny zarobek jest wysoki. Będzie on jeszcze wyższy z chwilą pełnego objęcia produkcji dla „Fiata 126p”. Nie pozostaje to bez wpływu na proces stabilizacji załogi.

## ORGANIZACJA WYPOCZYŃKU

Rada Zakładowa Zw. Zaw. Metalowców pochwalić się może osiągnięciami w zakresie organizowania wypoczynku i turystyki. Przykładowo w 1972 roku zorganizowanych było ponad 40 wycieczek kilkudniowych dla 2000 osób; w liczbach tych nie są uwzględnione wycieczki organizowane samodzielnie przez koła ZMS. Są jednak trudności z autobusami. Zakładowy transport zaangażowany jest przede wszystkim do przewozu pracowników.

## MŁODZIEŻ SIĘ UCZY

Organizacja partyjna Kuźni żywo interesuje się sprawami młodzieży. Efektem pracy „na co dzień” z aktywnym młodzieżowym jest wzrost ilościowy członków ZMS. Rośnie także stale liczba młodych przekazywanych do szeregów PZPR. W ostatnim półroczu 30 ZMS-owców otrzymało legitymacje partyjne. Godny odnotowania jest także fakt garnięcia się młodzieży do nauki. Ponad 50 ZMS-owców kontynuuje naukę w technikum wieczorowym, a z grona tych kilkunastu, którzy już ukończyli szkołę średnią, czterech wybiera się na studia. (ZD)

## CZECHOWICKA GALWANIZERNA uruchamia produkcję detali dla Syreny i Fiata 126p

Do produkujących wydziałów produkcyjnych w Zakładzie nr 8 w Czechowicach-Dziedziicach należy popularna galwanizernia.

Uruchomiony w 1945 r. wydział powłok galwanicznych obejmował trzy rodzaje urządzeń: ● kąpiel stojące do niklowania na matowo, ● bębny z przegrodami do niklowania szprych i ● bębny do obróbki galwanicznej drobnicy.

Do urządzeń w galwanizerni wymagających napędu, stosowa-

azotowego ● zastosowanie poruszania szyny katodowej przy kąpielach stojących oraz ● wprowadzenie stosowania worków na anody.

W 1964 r. wprowadzono po raz pierwszy technologię kąpeli niklowej z polyskiem, z zastosowaniem blaskotwórczego środka TS-55 produkcji NRD. Zastosowanie nowej technologii przyniosło zakładowi poważne oszczędności poprzez wyeliminowanie pracochłonnej operacji polerowania po niklu, możliwość zwięks-

*konsekwentnie Lokietko Danek*